第17回 薬剤師セミナー

~ICIによるirAE·薬剤師外来~

日時 2025年2月8日(土) 14:00 ~ 16:20 会場 神戸市教育会館 6F 大ホール

14:00~14:05 開会挨拶

ハイブリッド形式で開催 (会場・Web)

兵庫県がん診療連携協議会

富永 正寛 議長

14:05~15:05



免疫チェックポイント阻害薬による 内分泌関連有害事象について



神戸市立医療センター中央病院 薬剤部長

室井 延之 先生



神戸大学医学部附属病院 糖尿病・内分泌内科

浦井 伸 先生

15:15~16:15



当院における薬剤師外来の運用と その患者に対する有用性



兵庫県立がんセンター 薬剤部長

福井 由美子 先生



神戸市立医療センター中央市民病院 薬剤部

大音 三枝子 先生

16:15~16:20 閉会挨拶

日病薬病院薬学認定薬剤師制度

Ⅲ-1:0.5単位 V-1:0.5単位 (申請中)

■ 対 象: 医療従事者(職種は問いません)

■ 申込締切: 【会場参加】2025年1月31日(金)

【Web参加・日本病院薬剤師会の会員の方】 1月31日(金)

【Web参加・上記以外の方】当日可(事前登録、Zoomアカウント必要)



~会場案内~



神戸市教育会館

〒650-0004 神戸市中央区下山手通4丁目10-5 TEL (078) 222-4111 FAX (078) 222-4115

- ●JR・阪神 元町駅(東口)より徒歩10分
- ●阪急電鉄 三宮駅(西口)より徒歩15分
- ●神戸市営地下鉄県庁前駅(東1番出口)より徒歩5分

~申込方法~

会場参加 定員 75名 件名を「薬剤師セミナー参加希望」とし、①所属・部署 ②氏名 ③職種 ④連絡先メールアドレス ⑤薬剤師免許番号(単位申請を希望する場合のみ) を明記のうえ、下記問合せ窓口までメール送信してください。

Web参加 定員 300名

- ◆ Zoomアカウントが必要です。 申込前に必ずZoomアカウント(無料OK)を作成してください。
- ◆ **日本病院薬剤師会の会員**か否かにより申込方法が異なります。下記をご確認ください。

【日本病院薬剤師会の会員の方】

◆ <u>日本病院薬剤師会 会員管理システム マイページ の 「イベント管理」</u>より申込み下さい。

https://jshp.shikuminet.jp/login/ ※ 2025年1月31日(金)締切

- ※マイページのID・PWが分からない場合は会員ページ下のお問い合わせよりご確認ください。
- ※ <u>研修会申込みの前に会員マイページの薬剤師免許証番号の登録をお願いします。</u> 正しい薬剤師免許証番号をご登録頂いていないと単位認定されませんので、ご登録済みの 方につきましても再度ご確認をお願い致します。



日本病院楽剤師会 会員マイページ

◆ 注意事項 ◆

- 兵庫県病院薬剤師会の研修システムから申請可能な研修単位は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度のみです。
- 通信環境の不具合で視聴できない事象が発生しても本会は一切の責任を負いかねます。
- 受講の3日前を目安にメールにてZOOM参加のご案内をお送りします。
- ZOOM視聴後に回答フォームが画面に表示されますので、そちらから <u>キーワードの回答</u> をお願いします。その際に 日本病院薬剤師会会員番号 及び 薬剤師登録番号 もお聞きしますのでお控え下さい。万が一その画面が表示されなかった場合、兵庫県病院薬剤師会ホームページ「問い合わせ」より研修会当日(23:59)までに報告いただけましたら、そちらの回答でキーワードの回答があったものとみなします。

【日本病院薬剤師会の会員以外の方】

- ◆ 右の2次元コードから直接事前登録をお願いします。
 - ※ 兵庫県がん診療連携協議会のホームページからも登録できます。 https://www.hyogo-ganshinryo.jp (TOPICS欄からイベントー覧にお進みください)



事前登録フォーム



・ TE 協議会事務局 E-mail 会場参加申込はこちらから E-

~お問い合わせ窓口~

兵庫県がん診療連携協議会 事務局

〒673-8558 明石市北王子町13-70 (兵庫県立がんセンター総務課内)

TEL: (078) 929-1151 FAX: (078) 929-2380 E-mail: jimukyoku@hyogo-ganshinryo.jp